Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
09.01.2023 г. № 1-п

Об утверждении перечня автомобильных дорог общего пользования местного
значения муниципального образования город Игарка

В соответствии с частью 1 статьи 7 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  пунктом  5  статьи  13  Федерального  закона от
08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности
в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации»,  приказом министерства транспорта Российской
Федерации  от  07.02.2007  №  16  «Об  утверждении  Правил  присвоения
автомобильным дорогам идентификационных номеров», руководствуясь ст.ст.
6,  25,  26,  34,  35,  58,  59  Устава  муниципального  образования  город Игарка,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Утвердить  Перечень  автомобильных  дорог  улично-дорожной  сети
общего  пользования  местного  значения  муниципального  образования  город
Игарка согласно приложению 1.

2.  Утвердить  Перечень  автомобильных  дорог  внутриквартальной
дорожной  сети  общего  пользования  местного  значения  муниципального
образования город Игарка согласно приложению 2.

3.  Считать  утратившими  силу  постановления  администрации  города
Игарки:

- от 21.10.2013 № 313-п «Об утверждении перечня автомобильных дорог
общего пользования  местного значения  муниципального  образования  город
Игарка»

-  от  15.03.2018  №  67-п  «О  внесении  изменений  в  постановление
администрации  города  Игарки  от  21.10.2013  №  313-п  «Об  утверждении
перечня  автомобильных  дорог  общего  пользования  местного  значения
муниципального образования город Игарка».

4.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить  на
заместителя  главы  города  по  промышленности,  жилищно-коммунальному
комплексу, энергетике, транспорту и связи О.В. Чернобаева.

5. Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в
общественно-политической газете города Игарки «Игарские новости».

Глава города                                                                             А.Р. Гайнетдинов

Медведева Альбина Степановна
(39172) 2-21-56

Приложение 1
к  постановлению  администрации
города Игарки
от 09.01.2023 № 1-п

Перечень автомобильных дорог улично-дорожной сети общего пользования местного значения
муниципального образования город Игарка

№
п/п

Наименование объекта
Идентификационный
номер автомобильной

дороги

Место нахождение
автомобильной

дороги

Протяжен
ность (м)

в том числе  покрытие
автодороги Ширина

дорожног
о полотна
       (м)

Шири
на

откосо
в (м)

ПГС

(м)

Бетон

(м)

Плиты
дорожн
ые (м)

1 2 3 5 4 5 6 7 8 9

1
Автомобильная дорога
нефтебаза - Теплое озеро 02-454-501 ОП МП 001

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

2200 2200   7 6

2
Автомобильная кольцевая
дорога 1-го микрорайона 02-454-501 ОП МП 002

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1365 200 600 420 7 6

3
Автомобильная кольцевая
дорога ул. Петра Барбашова 02-454-501 ОП МП 003

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1085 30 600 600 7 6

4

Автомобильная дорога ул.
Горького (от узла связи до ул.
Папанина) 02-454-501 ОП МП 004

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1750 50 1000 700 8 6

5

Автомобильная дорога
ул. К. Маркса  (от ул. Папанина
до нефтебазы) 02-454-501 ОП МП 005

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

3040 640 800 1600 8 6

6 Автомобильная дорога
ул. Геологов  (от маг. «Торговая
лавка до «Норильской

02-454-501 ОП МП 006 Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

940 40 900  8 6

экспедиции)

7
Автомобильная дорога
ул. Строителей 02-454-501 ОП МП 007

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

330 330   7 6

8

Автомобильная дорога ул.
Лаврова (от ул. Гагарина до
передающей станции
гидробазы) 02-454-501 ОП МП 008

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1750 870 700 180 8 6

9

Автомобильная дорога
ул. Чернявского (от ул. Лаврова
до базы строймеханизации) 02-454-501 ОП МП 009

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

670 670   7 6

10
Автомобильная дорога
ул. Таежная 02-454-501 ОП МП 010

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

200 200   6 6

11
Автомобильная дорога ул.
Игарская 02-454-501 ОП МП 011

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

520  520  8 6

12

Автомобильная дорога
от ул. Горького до берега
протоки Игарской 02-454-501 ОП МП 012

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

270  270  7 6

13

Автомобильная дорога
Безымянный переулок (от ул.
К.Маркса до ул. Лаврова) 02-454-501 ОП МП 013

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

160  160  7 6

14

Автомобильная дорога
ул. Октябрьская (от речного
порта до ул. Лаврова) 02-454-501 ОП МП 014

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1010  450 560 8 6

15
Автомобильная дорога ул.
Гагарина 02-454-501 ОП МП 015

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

470  470  7 6

16

Автомобильная дорога
ул. Папанина (от протоки
Игарской до соединительной
дороги м/у «Новой» и «Старой»
частями города) 02-454-501 ОП МП 016

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1120  1120  7 6

17
Автомобильная дорога ул.
Вильского 02-454-501 ОП МП 017

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

220 220   7 6

18

Автомобильная дорога
ул. Северный городок (от ул.
Гагарина до карьера гравийно-
песчаной смеси) 02-454-501 ОП МП 018

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

9000 8800 200  7 6

19
Автомобильная дорога
ул. Чкалова 02-454-501 ОП МП 019

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

350  350  8 6

20
Автомобильная дорога
ул. Шмидта 02-454-501 ОП МП 020

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1220  1220  8 6

21
Автомобильная дорога
ул. М.Театра 02-454-501 ОП МП 021

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1250  1250  7 6

22
Автомобильная дорога
ул. Б.Театра 02-454-501 ОП МП 022

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1160   1160 7 6

23
Автомобильная дорога
ул. Смидовича 02-454-501 ОП МП 023

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

740   740 7 6

24
Автомобильная дорога
ул. Кирова 02-454-501 ОП МП 024

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

530 530   7 6

25
Автомобильная дорога
ул. Таймырская 02-454-501 ОП МП 025

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1300 700 600  7 6

26
Автомобильная дорога
ул. Советская 02-454-501 ОП МП 026

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

350 350   7 6

27
Автомобильная дорога
ул. Пролетарская 02-454-501 ОП МП 027

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

410 210  200 7 6

28
Автомобильная дорога
ул. Пионерская 02-454-501 ОП МП 028

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

610  610  7 6

29
Автомобильная дорога
ул. Школьный тупик 02-454-501 ОП МП 029

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

280 280   7 6

30
Автомобильная дорога
ул. Логовая 02-454-501 ОП МП 030

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

830 130  700 9 6

31

Автомобильная дорога
ул. Новая (от ул. Логовой до
угольного склада) 02-454-501 ОП МП 031

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1100 630  470 6 6

32

Автомобильная дорога
Аэропорт «Игарка» - город
Игарка (от причала парома до
аэропорта) 02-454-501 ОП МП 032

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

1390   1390 8 6

33

Автомобильная дорога
Аэропорт «Игарка» - совхоз
«Игарский» (от поворота
автодороги к причалу до
совхозного магазина) 02-454-501 ОП МП 033

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

2200 2200   7 6

34
Автомобильная дорога
ул. Орджоникидзе 02-454-501 ОП МП 034

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

270 270   7 6

35

Соединительная автомобильная
дорога между "Старой" и
"Новой» частями города
(нижняя) 02-454-501 ОП МП 035

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

2100 2100   7 6

36

Объездная автомобильная
дорога в "Медвежьем логу"
(верхняя) 02-454-501 ОП МП 036

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

450 450   7 6

37

Автомобильная дорога
ул. Туруханская (от ул. Новая
до спуска к причалу парома) 02-454-501 ОП МП 037

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

250 250   8 6

38
Автомобильная дорога
ул. Набережная 02-454-501 ОП МП 038

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

260 260   7 6

39
Автомобильная дорога
ул. Светлая 02-454-501 ОП МП 039

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

20 20   7 6

40
Автомобильная дорога
ул. Энтузиастов 02-454-501 ОП МП 040

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка

90 90   7 6

ИТОГО 43260 22720 11820 8720

Приложение 2
к  постановлению  администрации
города Игарки
от 09.01.2023 № 1-п

Перечень автомобильных дорог внутриквартальной дорожной сети общего пользования местного значения
муниципального образования город Игарка

№
п/п

Наименование объекта
Идентификационный
номер автомобильной

дороги

Место нахождение
автомобильной

дороги

Протяжен
ность

автомоби
льной
дороги

(м)

в том числе  покрытие
автодороги Ширина

дорожного
полотна

(м)

ПГС

(м)

Бетон

(м)

Плиты
дорожн
ые (м)

1 2 3 5 4 5 6 7 8

1
Автомобильная дорога
первого микрорайона 02-454-501 ОП МП 041

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 2540 2540 4

2
Автомобильная дорога
второго микрорайона 02-454-501 ОП МП 042

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 2980 2980 4

3
Автомобильная дорога
ул. Петра Барбашова 02-454-501 ОП МП 043

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 800 800 4

4
Автомобильная дорога
ул. Вильского 02-454-501 ОП МП 044

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 70 70 4

5
Автомобильная дорога
ул. Гагарина 02-454-501 ОП МП 045

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 100 100 4

6
Автомобильная дорога
ул. Горького 02-454-501 ОП МП 046

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 100 100 4

7
Автомобильная дорога
ул. Игарская 02-454-501 ОП МП 047

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 110 110 4

8
Автомобильная дорога
ул. Лаврова 02-454-501 ОП МП 048

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 210 210 4

9
Автомобильная дорога
ул. Карла Маркса 02-454-501 ОП МП 049

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 120 120 4

10
Автомобильная дорога
ул. Орджоникидзе 02-454-501 ОП МП 050

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 120 120 4

11
Автомобильная дорога
ул. Папанина 02-454-501 ОП МП 051

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 350 350 4

12
Автомобильная дорога
ул. Строителей 02-454-501 ОП МП 052

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 100 100 4

13
Автомобильная дорога
ул. Таежная 02-454-501 ОП МП 053

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 100 100 4

14
Автомобильная дорога
ул. Чернявского 02-454-501 ОП МП 054

Красноярский край,
Туруханский р-н, г.
Игарка 140 140 4

 ИТОГО 7840 1520 6320